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Nr AO.0012.3.00016.2022 

Protokół Nr 67 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kleczewie,  

które odbyło się 29 listopada 2022 r. o godz. 13:00 

w sali sesyjnej przy ul. Strażackiej 2 w Kleczewie.  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Nieobecny radny Jacek Tylman.  

Ponadto, w posiedzeniu udział wzięli: 

Beata Kozikowska  - skarbnik gminy Kleczew; 

Marta Sobczak  - kierownik referatu IGN; 

Arleta Stryganek  - inspektor ds. podatków i opłat.  

Ad 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kleczewie otworzył 

Przewodniczący komisji Marek Łuczak. Na wstępie stwierdził quorum (4 radnych potwierdziło 

swoją obecność, wpisując się na listę obecności) i powitał wszystkich zebranych. 

Ad 2. Ustalenie porządku obrad. 

Radni jednogłośnie, 4 głosami „za” przyjęli proponowany porządek obrad, który przedstawiał 

się następująco: 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

rok podatkowy 2023; 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu gminy Kleczew na 2022 r.; 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2030. 

4. Wolne wnioski.  

5. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad 3a) Inspektor ds. podatków i opłat Arleta Stryganek przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 

podatkowy 2023. Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 z późn. zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały, 

wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym, że nie mogą one przekroczyć 

stawek maksymalnych i nie mogą być niższe niż stawki minimalne.  

Maksymalne stawki podatku od środków transportowych na rok 2023 zostały ogłoszone  

w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek 
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kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z 2022 r., poz. 731). Minimalne 

stawki podatku od środków transportowych na 2023 rok zostały ogłoszone w Obwieszczeniu 

Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r. (M. P. z 2022 r., poz. 1001). Proponowane 

stawki podatku od środków transportowych mieszczą się w przedziale określonym przepisami 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. tj. są większe od stawek minimalnych i jednocześnie 

nie przewyższają stawek maksymalnych. 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

Ad 3b) Skarbnik gminy Beata Kozikowska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r. Ponadto, na wniosek 

burmistrza wniosła o wprowadzenie autopoprawek, które związane są ze zmianami, które 

wpłynęły od wojewody: otrzymano 113.045,00 zł w zakresie obsługi obywateli Ukrainy, 

nadanie numeru PESEL; wpłynęła kolejna transza dodatku węglowego w wysokości 

830.218,00 zł - środki te będą przeznaczone po stronie dochodów i po stronie wydatków na 

wypłatę świadczeń; wpłynęła decyzja oraz środki na dodatki osłonowe w kwocie 58.368,00 zł, 

które zostaną wprowadzone po stronie dochodów i po stronie wydatków; wojewoda 

skorygował świadczenia w zakresie opieki społecznej o kwotę 4.965,44 zł. Ponadto, na wniosek 

MGOPS w Kleczewie proponuje się przesunięcie środków z części wynagrodzeń w kwocie 

5.919,85 zł na część zakupów i usług również w tej samej kwocie. 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Ad 3c) Skarbnik Beata Kozikowska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Kleczew na lata 

2022-2030. Wyjaśniła, iż powyższe zmiany zostały wprowadzone analogicznie do zmian, które 

zostały ujęte w budżecie gminy.   

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

Ad 4. Wolne wnioski. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Ad 5. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji stwierdzając, iż porządek obrad został wyczerpany, podziękował 

wszystkim za udział i zamknął posiedzenie. 

                                                                               Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

                                                                                          Rady Miejskiej w Kleczewie  

      

                                     Marek Łuczak 

Protokolant: Monika Gołębiowska 


